Ofício Nº Óé /2024 Pentecoste-CE, 26 de fevereiro 2024

Exma. A Sra.
Vereadora Valdelice Braga Firmiano Pessoa
Presidente-CAmara Municipal de Pentecoste/Ce

Venho por meio deste encaminhar a Vossa Exceléncja, minha indicação de candidata a

receber o Titulo de Mulher Cidada de Pentecoste 2022}, conforme resolugdo N° 01/2007,

alterada pela Resolução N° 002/2014:

Valéria de Lima Ramos

Certo de contar com o atendimento do pleito ora apresentado, renovamos votos de

estima e consideragdo.

Atenciosamente,

W Gz mí& ÁAW 1
Adgusto Cezar Matog Junior

Vereador

~RRA MUNTS;
P proTONNLO 9 á :flª

PENTECOSTE.26/02/ 2024
3 PENTECOSSE

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 — Centro — Pentecoste/CE

CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05

Site: camarapentecoste.ce.gov.br
E-mail: camarapentecoste@hotmail.com

Biografia

Biografia de Valéria de Lima Ramos

Nasci em 25 de março de 1983, sou filha de João Ferreira Ramos e Maria da Conceição de

Lima Ramos. Sou casada com Ant Alan Madeira Sales e mãe de dois filhos: Camilly, com 21 anos, e

Alano Victor, com 12 anos.

Me formei em Pedagogia no antigo Instituto de Educação do Ceará.

Ao longo da minha carreira, atuei como professora, vendedora e assistente técnica na

Audipecupe, além de trabalhar como técnica de obras na IESA e na SadeFem.

Trabalhei em parceria com meu esposo Alan Basilio, que teve a ideia de abrir nosso depósito.

Juntos, economizamos e conseguimos comprar um terreno.

Após quitd-lo, colocamos nossa ideia em pratica.

No inicio, o depésito tinha apenas duas prateleiras, cal e carvão, apesar de o slogan ser “tudo

para sua construgdo”.

Porém, com determinagdo e fé em Deus, expandimos o negocio e hoje, apos 18 anos, Junto

com meu esposo e nossos filhos, estabelecemos uma empresa que emprega diretamente mais de 30

funcionarios e suas familias.

Agradego por esta honrosa homenagem.

Rua Dr. Moreira Azevedo, 352 - Centro — Pentecoste/CE
CEP: 62.640-000 Fone: (85) 9 9220-3181

CNPJ: 23.489.917/0001-05
Site: camarapentecoste.ce.gov.br

E-mail: camarapentecoste@hotmail.com